平成 28 年度東京理科大学薬学部同窓会通常総会議事録

日  時：平成 28 年 7 月 23 日（土）14：00～14：35

場  所：インテリジェントロビー・ルコ

出席者：37 名

議  事：

21 期の吉田雅人氏より開会が宣言され、最初に石井甲一会長の挨拶、次いで、17 期の押尾茂氏が

議長に指名され、また、青山隆夫氏、伊集院一成氏 両氏の議事録署名人指名の後、議事に入った。

１）第一号議案（平成 27 年度事業報告）

安藤秀一副会長より報告。

２）第二号議案（平成 27 年度決算報告及び監査報告）

岡宮智子会計担当幹事より決算報告、青山隆夫監査役より監査報告。

第一号議案、第二号議案についての質疑応答を受付

小嶋知夫氏より会計報告支出で 講演会謝金（講師謝礼）が 0 円となっているのは何故かとの

質問に対し、

石井甲一会長より、講師が公務員であったため、謝金の授受ではなく、同窓会終身会員への

振替えとした旨を答弁。

３）第三号議案（平成 28 年度事業計画案）

安藤秀一副会長より説明。

４）第四号議案（平成 28 年度予算案）

岡宮智子会計担当幹事より説明。

第三号議案、第四号議案についての質疑応答を受付

  武藤順子氏より資産が 1700 万円と多いと思うが、これについての議論はなされているの

かとの質問に対し、

石井甲一会長より、以前は資産を取崩していたが、このところ会費納入が増えて取崩さず

にすんでいる。年間 300 万円の収支額の場合、資産は 10 倍ほど要するため、多いとは思

わない旨を答弁。

上村直樹副会長より、同窓会主催の実践社会薬学講座が平成 27 年で終了、平成 28 年からは

大学主催となり、平日開催、必修科目などの変更について補足説明。

実践社会薬学講座に代わる同窓会主催の新しい事業を企画していく旨を報告。

以上の議案審議の後、採決を行い、幹事会提案の議案について原案通り了承され、吉田雅人

氏より閉会が宣言された。

以上